
Příloha č. 3 návrhu usnesení

Příloha č. 2 k Nařízení č.9/2009 o provádění zimní údržby místních komunkací na území města Pardubickomunikací na území města Pardubic
Seznam udržovaných místních komunikací IV. třídy (chodníky a cyklostezky)

DÉLKA ÚSEKU DÉLKA ÚSEKU

(m) m

CH CS ruční posyp

X X 2860  Na Drážce Počáply Husova X
X X 1220 Husova Na Drážce Gebauerova X
X X 820 Husova Ve Lhotkách Na Drážce X
X 1200 Galanta -spoj chod. dle mapy
X 2400 Na Drážce Husova Dašická x X
X 850 Ve Stezkách Drážka Pod Zahradami X X

180 Pod Zahradami Ve Stezkách Pod Lipami vozavka 
X 500 V. Junkové Na Drážce K Lesu X pouze s DZ zákaz zastavení
X 230 V. Junkové Na Drážce Sakařova X točna MHD
X 155 K Lesu Pod Lipami V Zahrádkách strana která jde
X 100 V Zahrádkách K Lesu po čp 543 chodník
x 1980 Sakařova V. Junkové Štrosova x x
X 120 Bezdíčkova Na Drážce U Háje X
X 300 U Háje Bezdíčkova Počápelská X
X 100 Spořilov Počápelská Sezemická X
X 100 Sezemická Spořilov Na Okrouhlíku X
X 120 Studánecká Na Okrouhlíku Drážka X
X 350 Na Okrouhlíku Sezemická Studánecká X

1842 Dašická Na Drážce V Lipinách X X
X 1480 120 Dašická Štrosova Na Drážce X X 80cm -od Wintrova po Štrosova
X 120 Winterova Sakařova Sezemická X
X 214 Sezemická Dašická Gebauerova X
X 100 Gebauerova Sezemická Kotkova X
X 300 Kotkova Gebaerova Počápelská X

300 Sezemická Gebaerova Spořilova X
1200 Štrosova Bubeníkova Benedetiho X X

X 800 Štrosova Bubeníkova Labská X X
X 400 Labská U stadionu Hradecká X
X 600 Labská Mezi mosty U stadionu
X X 350 Bubeníkova Bulharská Husova X X

POZNÁMKAOD K L P

DRUH KOMUNIKACE

MÍSTO

ÚSEK STRANA



X 110 Bělobranské nám. Labská Na Třísle X
X 550 Na Třísle Jahnova Bělobranské nám. X X
X 150 Sv. Anežky České Na Třísle Zámecká X X
X 200 Perštýnská Zámecké Pernštýnské nám. X X
X 220 90 Pernštýnské nám. X X
X 1300 Třída Míru X X
X 1600 100 Sladkovského Sukova tř. Hlaváčova (I/36) X X k podchodu

X 130 Jindřižská Tř. Míru U divadla X
200 Jindřižská Jířího z Poděbrad Arn. Z Pardubic X X

X 1200 100 Štefánikova Jindřižská X X
X 770 Hronovická Brat. Veverkových Jidřižská X X obě strany mimo 100m k Jindř.
X 250 250 Na Hrádku Tř. Míru Sukova x X levá srana úzká
X 311 Pernerova Tř. Míru Sukova X
X 75 80 Kostelni Sukova tř. Bartomějská X X úzká levá
X 930 17. listopadu Tř. Míru Hlaváčova (I/36) X X
X 2400 Jana Palacha Hlaváčova Pod Břízkami X X
X 1400 Chrudimská Pod Břízkami Mikulovická X X
X 1300 Smilova Štefánikova Jindřižská X X
X 250 250 Nerudova Macanova Havlíčkova X X pravá strana 80cm
X 270 270 Jungmannova Palackého tř. U Marka X X levá strana 80cm
X 750 Havlíčkova Palackého tř. U Marka X X
X 600 70 Štefánikova Palackého tř. U Marka X X kolmé parkování 80cm
X 600 Nám. Legií
X X 80 Zelenobranská Pernštýnské nám. Nám. Republiky X X vozovka
X 2100 Čechovo nábř. X X
X 130 Nám. Republiky Zelená Brána (plato) Kostelní X
X 400 Komenského nám. X X
X X 1100 Sukova tř. Kostelní ČEZ Arena X X
X 470 U Stadionu Sukova tř. Labská X X pravá strana 70m
X 900 Nábř. Závodu Míru K Polabinám autobus. Nádraží X
X 600 K Polabinám Palackého tř. Nabř. Závodu Míru X X
X X 2100 Palackého tř. 17. listopadu Hlaváčova (I/36) X
X X 2000 Hradecká ČEZ Arena Bělehradská X X

360 Vnitroblok VŠ Hradecká K Cihelně
X 310 Hradecká Podchod UPa K Cihelně X
X X 400 Poděbradská Hradecká Kosmonautů X
X X 190 Kosmonautů Na Vrškách K. Šípka X
X 150 K. Šípka Kosmonautů Poliklinika X

všechny CH mimo zástavbu

všechny CH mimo zástavbu



K. Šípka
(vč. točny MHD)

X 730 Kosmonautů Bělehradská Poděbradská X
X 530 Poděbradská; Hradecká Kosmonautů Zast. MHD „Koleje“ X

X X 480 Mladých Podchod Hradecká Meziblok Kosmonautů X X

X 170 Mladých Ohrazenická Bělehradská
spoj. Chod. Od čp.180 k HHD 

Bělěhrad.
X X 3400 Bělehradská Hradecka gen.Svobody X X
X X 850 Lesopark Most P. Wonky Bělehradská
X 200 Družby Bělehradská Npor. Eliáše X
X 300 Mozartova Kpt.Bartoše ZŠ Polabiny 
X 540 Npor. Eliáše Družby Kpt. Bartoše

X 380 Kpt. Bartoše Npor. Eliáše OK Kaufland X
X 300 Kpt. Bartoše OK Kaufland Npor. Eliáše X
X 220 Npor. Eliáše, Valčíkova
X 2100 Gen. Svobody Legionářská Rybitevská X X

300 Rybitevská Gen. Svobody koneč. MHD X X
X 750 Kpt. Bartoše OK Kaufland „železný most“ X
X X 1000 podél Labe (MO I) „železný most“ Hradecká

X X 800
Spojovací chodníky a stezka pro 

cyklisty Palackého tř. Závodu Míru
X 2900 CS podle Labe Gen. Svobody Kunětická

X X 370
Palackého tř.; nám. Pernera; 

Kpt. Bartoše Hlaváčova (I/36) „železný most“ X
X X 540 Kpt. Bartoše „železný most“ Npor. Eliáše X
X X 480 Okrajová; J. Potůčka OK Kaufland K. Šípka X
X 1420 J.Potůčka K. Šípka Poděbradská X X

X 370 K. Šípka J. Potůčka Kosmonautů X

X 440 Trnovská
Od 

kr.obj.ul.Poděbradská Semtínská
1000 Semtínská Trnovská Pištorova

X 250 Ohrazenice Poděbradská Semtínská pravá nebo levá
X 400 Školská Semtínská Pohránovská
X 800 Doubravice DAF konec obce
X X 1000 Poděbradská; I/36 Kosmonautů OK Globus X
X 700 „bezejmenná“ OK Globus Semtínská X X
X 3000 Poděbradská; I/36 OK Globus Točna MHD „UMA“ X

kolem Dětského centra

XX X 550 Kosmonautů Bělehradská



X X 700
Spojovací kom. Doubravice - 

Rosice firma HOLCIM Za Hřištěm

1100 Spojovací kom. Rosice - Svítkov Chelčického Srnojedská vozovka
X X 1400 Svítkov U Moruší I/2 (směr St. Čívice)

200  J. Janáčka E. Košťála Dubinská X

X 380  J. Janáčka přechod k SmP a.s. J. Zajíce X

X 1550 Dubinská  J. Janáčka Bartoňova X X
3200 sídliště Dubina centrum

X 700 Bartoňova Dubinská Blahoutova X
X 600 Blahoutova K Lesu Na Drážce X
X X 100                        Jana Zajíce Blahoutova J. Zajíce od zastávka MHD Garáže

X X 540 Bubeníkovy sady; U Sokolovny Bulharská Jiráskova
X 680 Jiráskova
X 660 Jiráskova Jahnova Hlaváčova (I/36) X
X 250 Jahnova Tyršovo nábřeží Karla IV X

472 Jahnova Komenského nám. Kostelni X
X X 880 Jiřího z Poděbrad; Jindřišská do 2 m
X 150 Tylova U Divadla nám. Republiky do 2 m
X 1900 nám. Republiky celé
X 320 Smetanovo nám.
X 360 Karla IV.; Arnošta z Pardubic OC PLUS Sladkovského X
X X 1110 Hlaváčova Sladkovského Palackého tř. X

X 670 Masarykovo nám. II/324 K Polabinám včt. CH u polikliniky
X 350 Masarykovo nám. (II/324) SSZ „Magnum“ SSZ Sukova tř. X Magnu-od parkoviště TAXI

X 480 Masarykovo nám. SSZ Sukova tř. K Polabinám
X 350 Masarykovo nám. (II/324) SSZ Sukova tř. SSZ „Magnum“ X
X X 300 Pernerova Sukova tř. tř. Míru X
X X 120 Spojovací cesta na Pernerova Pernerova Masarykovo nám.

X 400 Palackého tř.; nám. J. Pernera Hlaváčova plato před ČD včetně X Jeden pruh+spojovač-ky ke vchodům
X X 150 Nám. J. Pernera

X X 2050
Palackého tř (I/36); nám. J. 

Pernera; Palackého tř. (I/36); Hlaváčova Letecká X
X 2300 Teplého Pražská Jana Palacha X X

X 800 Pichlova Jana Palacha S.K. Neumanna X X
Pravá strana od Rokycanova k S.K. 

Neumanna

obvodové chodníky + jeden příčně

CH + CS v prostoru kolem fontány

Plata: IDEON, Plavecký bazén

plato od VČD k tř. Míru

pěší zóna



X 800 Rokycanova K Vinici K Blahobytu X X
levá strana od Naspravedlnosti k 

Višňovce
X X 260 Anenská Arnošta z Pardubic roh plotu VČE X
X 230 Zborovské nám. Staňkova Dem. Mládeže X
X 1020 Svobody Jana Palach S.K. Neumanna X X

400 S.K. Neumanna Svobody Pichlova vnitroblok za čp . 2469-2531
X X 2360 S.K. Neumanna Aneneská Pod Břízkami X X
X 250 Boženy Vikové Kunětické Na spavedlnosti Pichlova X X levá srana po prac úřad
X X 1240 Pražská I/2 nadjezd (včetně) vjezd do letiště X
X 670 Lexova; J. Ressla Teplého ZDŠ J. Ressla X
X 430 Lexova J. Ressla Kpt. Nálepky X
X 600 Lexova Kpt. Nálepky Wolkerova X

400 Kpt. Nálepky Lexova Sokolovská
vnitroblok mezi Lexova a 

Sokolovská
X 750 ČSA; Gorkého Teplého Lexova X
X 830 Gorkého; ČSA; Jilemnického Lexova Dukelské nám. X

200 Jilemnického vnitroblok za čp . 2224-2227
X 560 Jilemnického; ČSA Dukelské nám. Kpt. Nálepky X
X 180 Staňkova ČSA Rožkova X

220 spojovací komunikace Jilemnického Gorkého vnitroblok za čp . 2149-2148
X 1700 Gorkého J.Palacha Lexova X X

250 Gorkého vnitroblok za čp . 2170-2179

X 1700 K Dolíčku podjezd
směr Staré Jesenčany  

(k„zábranám“) CS + vozovka
X 243 Nemošice staré náměstí

X X 3720  Vinice Nemošice Východní X X CS za nemocnicí
X 800 Východní Fidrova Kyjevská

CS FOXCON Fidrova  ke sběrovému dvoru
X X 350 Průmyslová od kruhového objezdu K silu X
X 760 Průmyslová od kruhového objezdu točna MHD „TMS“ X

550 Drozdice od TMS konec obce X
X X 310 II/…..
X 350 K. Cihelně Studentská K Rozvodně

X 300 Studentská sjezd ke kolejím UPa K Cihelně X
X 500 Mladých (včt. podél ZŠ a MŠ) Bělehradská Družstevní X
X 720 Mladých - Ohrazenická X X
X 230 Ohrazenická Mladých na konec X
X 390 Stavbařů Kosmonautů Rosická X

pěší zóna - Rossignano

nadjezd Černá za Bory



X 80 Chemiků Rosická na konec X
X 250 Družstevní Rosická na konec X
X 210 Rosická Družstevní Kosmonautů X
X 280 Nová Varšavská na konec X X
X 300 plato Polabiny II (Polabí) X X
X 600 Prodloužená Varšavská Sluneční X vč. přístupovému CH k ZŠ
X X 190 Sluneční Prodloužená Okrajová X
X 160 Okrajová Legionářská OK Kaufland X

X X 380
vnitroblok Bělehradská čp. 286-

293 Okrajová Prodloužená X X vozovka
X 160 Prodloužená Bělehradská Sluneční X
X 160 Prodloužená Sluneční Bělehradská X

X 150 Prodloužená od čp 221 K. Šípka ze slepé části podél dětských hřišť
X 320 Polabiny Stavbařů čp. 323 Prodloužená spoj. Chod. K poště Prodložená
X 1050 Polabiny hlavní chodníky Polabiny sever
X 160 J.Tomana Prodloužená Varšavská X od pošty v Prodloužené
X 340 Družby Valčíkova Bělehradská X
X 200 Npor. Eliáše
X 100 Npor. Eliáše Npor. Eliáše Družby spojka podél MŠ
X 150 Npor. Eliáše Lonkova spojka kolem restaurace Šedivec
X 350 Gagarinova Lonkova ZŠ Polabiny III X
X 105 Gagarinova čp. 384 čp.387
X 105 Gagarinova čp. 380 čp 383

105 Gagarinova čp 375 čp 378
X 360 Polabiny III
X 310 Odborářů Npor. Eliáše Lidická X
X 100 Lidická Kpt. Bartoše Ležáků X
X 100 Ležáků Lidická nekonec ulice k čp 354

X X 2420
Lonkova; CS lesopark (přes 

mostky) Kpt. Bartoše

hlavní CS lesopark 
(most P. Wonky – 

Polabiny) X X
X 100 Lonkova  čp487 čp.494
X 510 Npor. Eliáše, Valčíkova
X 1160 Na Labišti X X

X X 1840
Brožíkova; Mozartova; 
Grusova; Bělehradská Kpt. Bartoše OK Kaufland X

X 320 CS Mozartova MŠ Brožíkova

2 m od objektů - celé

podél parkoviště pod 18-ti patrákem

Sídliště – všechny CH
kolem Dětského centra

plato v centru vč. CH k ZŠ



X 140 Křičkova Grusova na konec X X
X 150 Křičkova čp. 423-417 Křičkova Grusova

X 240
vnitroblok Bělehradská čp. 391-

398

Bělehradská, kolem obslužní 
komunikace

(od č.p. 398 po č.p. 451)
X 170 Brožíkova

X 320
Brožíkova; Sedláčkova; CS k 

Labi ZŠ Polabiny IV CS Labe X

X 190 Erno Košťála Josefa Janáčka Dům barev X
X 720 Jana Zajíce Josefa Janáčka Blahoutova X
X 230 Jana Zajíce Blahoutova L. Matury X
X 150 L. Matury Jana Zajíce k čp. 638 X

X 172 K Silu
X 1100 CS
X 200 Národních Hrdinů

X 500 Kyjevská
hlavní vjezd do 

nemocnice Prumyslová X

X 500 75 Kyjevská
hlavní vjezd do 

nemocnice Prumyslová X od zastávky 75m směr Průmyslová

X 1400 Kyjevská
hlavní vjezd do 

nemocnice k začátku CS vozovka

X X 1140 K Vinici most přes Chrudimku S.K. Neumanna vozovka

300 Průmyslová od FOXCON Komenského X
X 1000 5.května Ostřešanská Plemenářský podnik X
X 180 Ostřešanská Mnětická 5.Května X

550 Černohorská mostu přes Chrudimku Ke Hrázi X
X 700 Tuněchodská Ke hrázi konec obce x x levá i pravá
X 450 Žižín Černá za Bory konec obce X
X 900 Hostovická Holandská Světlá X X
X 250 Hostovická Světlá Na vsi X
X 300 Na Vsi Ke Kobelnici Hostovická X

200 Hostovice jediný chodník
320 Za Pasáží Jindřišská pasáž vozovka

X X 620 Bratranců Veverkových Hronovická Tř. Míru vozovka, pěší zóna
X 310 Sborovského nám. chodníky v parku

most přes vlečku

CH kolem ZŠ k parkovišti
X X 240 Grusova

       Průmyslová                                   Dašická
        Dělnická                                   Černá za 

v celé délce

Kpt. Bartoše



X 150 Devotyho J. Palacha Železničního pluku X
X X 2500 Milheimova J. Palacha ČS Benzina X X
X 900 Pražská; Milheimova Teplého Rožkova X
X X 1200 Na Spravedlnosti J. Palacha S.K. Neumanna X X

X 1300 Železničního pluku Na Spravedlnosti Pichlova X X
pravá strana od Čihákovi po 

Svobodovu
300 K Višňovce za č.p. 2522-2528 včetně výjezdu

X 270 K Višňovce S.K. Neumanna Rokycanova X
X 300 Benešovo nám.
X 270 K Blahobytu Benešovo nám. S.K. Neumanna X
X 1020 Pod  Břízkami Chrudimská S.K. Neumanna X X
X 1100 Kostnická Školní U Bylanky X X
X 360 Kostnická U Bylanky Žižkova X

280 Školní Kostnická Přerovská X
X Stará Pražská U Bylanky Pražskou střídavě levá nebo pravá 
X 1000 Pražská U Bylanky Sjezdová X X
X 2000 Přeloučská Dubánkova Ke mlýnu X X
X 1800 U Panosonicu Přeloučská konečná MHD X
X 1400 Lány na Dúlku chodníky

350 Opočinek
X 1350 Dražkovice II/324 X X průtah obcí
X X 1480 Češkova Milheimova Kašparova X X prává strana až od Teplého
X 490 Jiránkova A.Krause Wolkerova vozovka
X 700 Demokratické mládeže ČSA Chrudimská X X

240 Máchova Na Záboří na konec vozovka
X 680 Sokolovská Kpt. Nálepky Wolkerova X

X X 730 podél II/324 Chrudimská Dražkovice

153919 21335 175254










